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FRESH 

Vážení rodiče, 
nebudu tentokrát beletrizující, metaforická, melancholická a ani vánoční. Budu věcná. Do rukou dostáváte 

desáté číslo Freshe. Doufám, že nám spisovatelská slina a chuť psát vydrží i příští rok. V kulatém čísle najdete 

novou rubriku - medailonek, prostřednictvím kterého vám budeme představovat zajímavé lidičky naší školy. 

Poslední upgrade Bakalářů vám nově umožňuje si stáhnout do telefonu s androidem mobilní aplikaci Žákovská 

knížka. Ta vám poskytuje zobrazování klasifikace vašeho dítěte, rozvrhu, suplování, domácích úkolů, absence, 

plánů akcí, předmětů a další. Určitě praktické. Ale! Je na zvážení, není- li určitá míra důvěry a svobody také 

důležitá a žádoucí. 

Prosinec je nabitý různými akcemi. Ve Freshi představíme Rétoriku, shrneme uplynulé čtvrtletí a připomeneme 

si školní rok 2007/2008. Zvažujeme také, zdali od nového roku nebudeme Fresh zveřejňovat pouze na webových 

stránkách. 

Ať se vám poslední Fresh roku 2014 dobře čte. Za celý tým pedagogů přeji všem bílé Vánoce, veselý Silvestr a 

poklidný Nový rok. A rok 2015? Přeci jenom si jedno obrazné pojmenování na konec neodpustím. Ať rok 2015 

pádí klusem stařečka! 

Mgr. Renáta Zajíčková 

Zhodnocení 

prvního čtvrtletí 

roku 2014/2015 

SERIÁL NA 

POKRAČOVÁNÍ: 

Rétorika 10 
 

Školní rok 

2007/2008 

 

MEDAILONEK:  

Julia Reisingerová 
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Kalendárium 

Den otevřených dveří osmileté 

gymnázium 

2. prosince, Stodůlky 

Otevřená hodina pro rodiče 

stávajících žáků  

(je možné navštívit výuku 

jakéhokoliv předmětu během 

celého dne dle rozvrhu) 

3. prosince, Stodůlky, Klamovka 

Den otevřených dveří šestileté a 

čtyřleté gymnázium 

4. prosince, Klamovka 

Exkurze do Vídně 

4. – 5. prosince 

Návštěva japonské školy 

8. prosince 

Mladý Demosthénes 

9. prosince 

Němčina mě baví – německá 

soutěž 

11. prosince, Klamovka 

Vánoční města (Salzburg, 

Drážany, Norimberk) 

18. prosince 

Vánoční besídky 

19. prosince 

Vánoční prázdniny 

22. prosince – 2. ledna 

 

SERIÁL NA POKRAČOVÁNÍ – ČÁST ČTVRTÁ 

Rétorika 

Jedním z klíčových symbolů výuky na naší škole je zaměření na 

komunikaci, rozvoj komunikačních dovedností studentů, schopnosti 

prezentovat své názory a postoje, a to jasně a kultivovaně. Jednou z 

disciplín, která tomu napomáhá a de facto završuje cestu za dovedností 

komunikace a prezentace, je předmět Rétorika. Ta je vyučována v 

sedmém ročníku osmiletého cyklu (pátém šestiletého, třetím 

čtyřletého) a provádí studenty tematickými okruhy, jakými jsou 

kompetence ke správnému a situačně adekvátnímu verbálnímu a 

neverbálnímu projevu, základy společenské etikety, pravidla veřejného 

vystupování, apod. Rétorika je provázána mimo jiné s ročním 

projektem Seminární práce s obhajobou a jejím cílovým výstupem je 

schopnost studentů prezentovat a obhájit svoji ročníkovou odbornou 

práci před pedagogickou komisí. Vedle toho je klíčovým výstupem 

studentů moderování veřejné akce pořádané školou - dne otevřených 

dveří, maturitního plesu, zahradní slavnosti, apod. Každý ze studentů 

má povinnost moderovat jednu z těchto akcí, za což je samozřejmě 

klasifikován. Předmět Rétorika představuje jednu z přidaných hodnot 

naší školy, a to jednak svým teoretickým, tak i praktickým rozsahem. 

Mgr. Ivana Veselková, zástupkyně ředitelky 

Environmentální kurzy 

Cílem našeho gymnázia není pouze vzdělávat studenty ve 

vědomostních předmětech. Pokládáme za důležité seznámit studenty i 

s tím, jak se chovat šetrně k přírodě nebo jak pomáhat lidem ze 

zaostalejších oblastí. 

Studenti 3. A a 3. C osmiletého oboru a 2. E šestiletého oboru 

absolvovali týdenní environmentální kurz v Horním Maršově. Seznámili 

se zde se způsoby třídění odpadu, s ekologickým zemědělstvím, se 

systémem fairtrade. Součástí programu byly rovněž týmové hry na 

stmelení kolektivu a výstup na Sněžku, při kterém studenti otestovali 

svoji fyzickou kondici. Zajímavá byla rovněž strava, která vycházela ze 

staročeských receptur a připravována byla pouze z českých surovin od 

místních zemědělců. 

Mgr. Martina Němcová 

 
 

 

 

 

Vzpomínáme 
Rádi bychom za všechny pedagogy a studenty gymnázia vyjádřili 

hlubokou soustrast pozůstalým Vojty Kantora, který zemřel dne 

18. 11. 2014. Smrt našeho studenta a spolužáka nás všechny hluboce 

zasáhla. Rozloučili jsme se s ním v pátek 28. 11. 2014 na Olšanských 

hřbitovech.  

„Vojta žil svůj život naplno, byl pro každou legraci a vždycky jsme byli 

jedna třída, jedna rodina.“ 

studenti 6. B 
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POZVÁNKA: 

Čtení pro Josefa 

Škvoreckého 

Dne 3. ledna uplynou již tři roky 

od smrti spisovatele, 

překladatele a nakladatele Josefa 

Škvoreckého. Soukromé 

gymnasium Josefa Škvoreckého 

(SGJŠ), které nese jeho jméno, 

chce navázat na předchozí akce a 

opět připomenout památku 

zakladatele exilového 

nakladatelství '68 Publishers. Pod 

záštitou Českého centra 

Mezinárodního P.E.N. klubu tedy 

pořádá již třetí ročník Čtení pro 

Josefa Škvoreckého, které se 

bude konat v pondělí 5. ledna 

2015, a to od 10 do 22 hodin v 

kavárně Krásný ztráty 

(Náprstkova ulice 272/10, 

Praha 1). 

Cílem akce je uctít Škvoreckého 

památku nepřetržitým čtením 

z jeho vlastní tvorby, ale i z knih 

dalších autorů, které vyšly právě 

v torontském nakladatelství 

´68 Publishers. Všem účastníkům 

budou jednotlivá díla k dispozici 

přímo v kavárně a každý účastník 

si může dle vlastního uvážení 

vybrat text v délce deseti až 

dvaceti minut. 

TIP na vánoční dárek 

aneb kniha pod 

stromečkem nesmí chybět 

Kniha o stoletém staříkovi je 

vtipná, plná neuvěřitelných 

situací a významných 

osobností novodobých dějin. 

V každém případě, kdo si ji 

přečte, nebude litovat.  

 

 

 

 

 

Zhodnocení uplynulého čtvrtletí 
Během třetího listopadového týdne se konaly pedagogická rada a 

konzultační dny, které představovaly symbolickou tečku za prvním 

čtvrtletím školního roku 2014/15. 

Klíčovým elementem každodenního života naší školy je samozřejmě výuka. 

Na poli jazykového vzdělávání je ve všech cizích jazycích realizována mimo 

českých pedagogů také rodilými mluvčími. I díky nim jsou tedy studenti 

kvalitně připravováni na složení jazykových zkoušek. Ihned v září všichni 

studenti skládali diagnostické testy, studenti tercií a kvinty byli současně 

testováni ze španělského a německého jazyka. V oblasti humanitních 

předmětů se pokračuje v trendu zvyšování požadavků na studenty. 

Transparentním dokladem toho je na příklad nová, vysoce komplexní forma 

prověřovacích písemných prací z českého jazyka. 

Ke komplexnímu pojetí  edukačního procesu mimo jiné napomáhá forma 

projektového vyučování, která představuje jednu z vlajkových lodí školy, a 

cesty k její realizaci. Z nich byly ve čtvrtletí realizovány na příklad 

environmentální kurz pro studenty tercií či návštěva Ministerstva zahraničí 

a blížící se návštěva OSN ve Vídni pro studenty oktávy.  

Škola se připravuje i na další roky, a proto probíhá již tradiční přípravný 

kurz z anglického jazyka pro žáky ze základních škol, kteří se chtějí 

o působení na naší škole ucházet. Vedle příchodu těch nových se 

samozřejmě plně připravuje na odchod stávajících – oktavánů. Ti jsou již teď 

intenzivně připravováni k maturitním zkouškám. 

Výchovné a vzdělávací klima a zajištění školy tedy můžeme označit jako 

bezproblémové a úspěšné, neboť vedení tříd, výuka a plnění tematických 

plánů, testování a metodiky probíhají dle plánů a představ. Věříme, že i 

následující čtvrtletí bude pro nás všechny podobně úspěšné a příjemné. 

 

Mgr. Ivana Veselková, zástupkyně ředitelky školy 

 

 Setkání rodičů s vedením gymnázia 
V posledním listopadovém týdnu se uskutečnilo první setkání zástupců 

rodičů s vedením školy. Přítomných bylo osm rodičů a pět členů širšího 

vedení školy. Projednával se dosavadní průběh školního roku, plánovaly se 

akce nastávající. Rodiče vznesli dotazy k částečné změně rozvrhu, 

k organizaci imatrikulačního a maturitního plesu, ke vstupním testům, 

k dotazníkovým šetřením, k práci s žáky s poruchami učení atd. Vedení 

školy požádalo rodiče o vyjádření k novému webu a ke zpravodaji Fresh, 

diskutovalo se nad desetiletou oslavou školy. Další setkání proběhne 

v lednu 2015. Děkujeme všem přítomným rodičům za zájem, podněty a 

návrhy. 

Mgr. Renáta Zajíčková, ředitelka školy 
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Julia Reisingerová 
Jako první vám představujeme mladou, talentovanou a velmi úspěšnou basketbalistku Julii Reisingerovou. 

Tato 192 cm vysoká slečna se před 16 lety narodila Petře Reisingerové, také úspěšné basketbalistce. Je tedy 

jasné, že Julia má basketbal v krvi. To ale neznamená, že nemusí denně několik hodin tvrdě dřít a pracovat 

na sobě, protože jen talent nestačí. V létě byla Julia v reprezentačním týmu České republiky na Mistrovství 

světa U17 a na Mistrovství Evropy U16. Na obou turnajích předvedla úžasný výkon, na Mistrovství Evropy 

byla vybrána do All Star týmu a dostala se tak mezi pět nejlepších hráček z celé Evropy. Julia dominuje ve 

všech kategoriích, od své vlastní soutěže až po ženskou složku. Pro vás ji vyzpovídal její spolužák a kamarád 

Daniel Zach. 

Jak si začala hrát basket, v kolika a proč? 

Okolo basketu se motám už od malička, protože mamka byla 

profesionální hráčka. S basketem jsem začala v první třídě v Praze u 

pana Zemana. Bohužel jsem měla už od mala menší zdravotní 

problémy, ale nevzdala jsem se a vyplatilo se to. Proč jsem začala hrát? 

Asi hlavně kvůli tomu, že jsem vedle basketu vyrůstala, ale mám dojem, 

že tak či tak bych si nakonec basket vybrala. 

Hraješ za několik věkových kategorií. Od té své U17 až po 

1. ligu žen, jak se vyrovnáváš s touto zátěží? Jaké z toho máš 

pocity? 

Vzhledem k tomu, že celý život hraju se staršíma, tak přechod z dorostu 

do žen nebyl tak těžký. Samozřejmě je to mnohem kvalitnější a rychlejší 

basket a pro moje zlepšení to je to nejlepší. Je to velmi vyčerpávající 

hrát každý víkend, trénovat každý den a nemít skoro žádné volno… 

někdy si říkám, že toho je na mě moc, ale vždycky jdu dál. 

Jak zvládáš skloubit náročné tréninky a školu? 

Mám pocit, že školní rok teprve začal, ale věřím, že s tím nebude 

problém a vše půjde, tak dobře jako minulý rok. Ze zkušeností 

z loňského roku musím říci, že všichni profesoři mi vždy vycházeli vstříc 

a pomáhali mi dohnat testy a učivo. Díky tomu se můžu věnovat naplno 

basketu i škole. 

Jaké jsou tvé plány do budoucna, o co se pravě snažíš? 

Můj sen je dostat se na nějakou dobrou univerzitu a hrát za ní. Ještě 

jsem se nerozhodla, zda bych chtěla spíše do Evropy nebo Ameriky, ale 

rozhodně bych se chtěla zlepšit na tak vysokou úroveň, abych mohla 

hrát ty nejlepší ligy jak u nás, tak i ve světě. 

 

Přejeme Julii, aby se jí všechny její sny vyplnily 

 a aby se jich nikdy nevzdala! 

MEDAILONEK 

Na našem gymnáziu se můžete setkat s mnoha zajímavými osobnostmi, ať už to 

jsou talentovaní studenti, jejich rodiče, naši profesoři nebo rodilí mluvčí. Rádi 

bychom vám proto každý měsíc představili některé z nich. 
 

Julia Reisingerová 

studentka 6.B a hráčka BA Sparta Praha 
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Školní rok 2007/8 byl významným předělem v historii školy. Jestli jsme ve školním roce 2006/7 zvýšili 

komfort pro žáky i učitele získáním samostatného patra v komplexu základní školy, od září 2007 

jsme se prostorově definitivně oddělili, a tak se vzdělávání konečně mohlo uskutečňovat v nově 

utvářejícím se klima vlastního prostoru. Po jednání s MČ a ředitelem ZŠ jsme prostory totiž rozšířili 

na celý pavilon B2. Tím se mohly konečně vytvořit odborné učebny, sborovna, kanceláře, prostory 

pro šatny a recepci a naši studenti, učitelé i rodiče vstupovali do gymnázia vlastním – bočním 

vchodem. Celá škola byla o prázdninách nově vymalována, vybavena nábytkem, došlo k modernizaci 

tříd i ostatního zázemí.  

V září zahájilo výuku v 1.A 27 studentů. Celkem se na gymnáziu vzdělávalo 101 žáků ve čtyřech třídách, 

výuku zajišťovalo 6 interních a 6 externích pedagogů. Školní dokumentaci jsme začali evidovat v programu 

Bakalář. Ředitelem školy byl Mgr. Michael Vích, majitelem školy stále Ing. Houdek. 

V tomto školním roce se uskutečnily tři výjezdy do zahraničí. Prvním byl výměnný pobyt našich studentů se 

studenty v německém Markredwitzu, vzájemnými návštěvami jsme zahájili partnerství se školou ve 

francouzském Lyonu a do třetice jsme zorganizovali poznávací zájezd do Velké Británie. Konal se další 

karneval, lyžařský a poprvé environmentální kurz na Rýchorách. Před Vánocemi byli imatrikulováni naši 

současní maturanti, tedy studenti 8.A. Leden 2008 jsme si zpestřili novoročním basketbalovým turnajem. 

Týmy společně utvořili studenti, učitelé a rodiče. Na zahradní slavnosti se předvedli v tanečním vystoupení 

chlapci z tercie a sekundy, kdy na píseň Touha od Daniela Landy vyjádřili svá dětská přání a tužby. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 Imatrikulace prvních ročníků         Poznávací zájezd do Anglie 

3. školní rok 2007/2008 

10 let gymnázia 
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